
Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista 

"Terra de Luta e Fe"
"Doe Orgaos, doe sangue: salve vidas"

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 

Processo de Dispensa de Licita<?So n" 12/2024

O objeto da presente dispensa de licita9ao contratagao de empresa especializada 

de manutengao veicular com o fornecimento de pe<?as para o veiculo V\V
2016/2017 PLACAS IXL

Do Objeto
nos servi90s
SAVEIRO ROBUST CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 ano

1324 da Secretaria de Desenvolvimento, Agricultura e Meio Ambiente.
0 servigo objeto da contratagao pretendida possuem as seguintes especificagoes:

Quantidade
Descri9ao:Item

01 UN 
PECA

BUCHABALANCA DIANTEIRA LADO ESQUERDO01

01 UN 
PEQA

^UCHABALANUA DIANTEIRA LADO DIRE1TO02

01 UN 
PEQA

BUCHA BALANQA TRASEIRA LADO DIREITO03

01 UN 
PEQA

BUCHA BALANgA TRASEIRA LADO ESQUERDO04

01 UN 
PEgA

COXIMAMORTECEDOR LADO DIREITO05

01 UN 
PEgA

COXIM AMORTECEDOR LADO ESQUERDDO06

01 UN 
PEgA

ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA LADO DIREITO07

01 UN 
PEgA

ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA LADO ESQUERDO08

01 PAR 
PEQA

PAR DE MOLAS DIANTEIRA09

01 SERVMAO DE OBRA10

Do Contratado: ANTONIO ENILDO DOS SANTOS TEIXE1RA 

EndereQo: Rua Independencia, numero 595, centro, Santana da Boa Vista RS.

Prefeitura de Santana da Boa Vista
Rua Independencia, 374 - Santana da Boa Vista, RS - CEP: 96590-000 

CNPJ: 88.141.460/0001-80 | Telefone: (53) 3258-1186 | (53) 3258-1238 | (53) 3258-1215



__ ■



Estado do Rio Grande do Sul 
M Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista
^ "Terra de Luta e Fe"
I&7 "Doe Orgaos, doe sangue: salve vidas"

valor de R$ 1.511,30 (milDo Valor e do Pagamento: A presente aquisi<?ao importa o 
quinhentos e onze reals e trinta centavos), referente a contratapao de empresa espec.ahzada 

serves de manuten^ao veicular com o fomecimento de pegas para o veiculo VW 
SAVEIRO ROBUST CAB1NE SIMPLES MOTOR 1.6 ano 2016/2017 PLACAS IXL 1324 

da Secretaria de Desenvolvimento, Agricultura e Meio Ambiente.

nos

Da justificativa: O objeto da presente dispensa de licitagao e contrata^ao de empresa
fomecimento de pe<?as para o veiculo

SAVEIRO ROBUST CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 ano 2016/2017 PLACAS IXL
especializada nos serviQos de manuten^ao veicular com

VW
1324, da Secretaria de Desenvolvimento, Agricultura e Meio Ambiente.

do veiculo e necessario para dar continuidade aos serv^os prestadosO servi90 de suspensao 
pela Secretaria, como: transporte dos operadores da patrulha agricola ate as lavouras dos

produtores rurais para as lavragens de terras, e para os 

secretaria assim devendo estar em perfeitas conduces de funcionamento e conserva^ao.

demais services prestados pela

tornando-se imprescindivel a contrata^ao dos services para a manuten^ao do mesmo.
escolha dos fornecedores foi o menor pre^o, sendo tambem o mais vantajoso.

objeto desta Dispensa de Licita^ao,
O criterio para a
Nao encontramos licitagoes anteriores com o mesmo
sendo assim tern como parametro pesquisas de pre^os entre alguns fornecedores.

virtude da necessidade de concerto do relerido veiculoJustifica-se a presente contratagao em
presta services de suma importancia para Secretaria Municipal Desenvolvimento,que

Agricultura e Meio Ambiente.

Do Fundamento Legal: Artigo 75, § 7° da lei 14.1 j3/2021. 

Fazem parte deste documento:

Anexo 1 - Termo de Referencia;
Anexo 11 - Minuta do Contrato ;

Santana da Boa Vista, 04 de mar^o de 2024.

Agente Publico Responsavel:

line Oliveira/Freitas

Prefeitura de Santana da Boa Vista
Rua Independencia, 374 - Santana da Boa Vista, RS - CEP: 96590-000 

CNPJ: 88.141.460/0001-80 ) Telefone: (53) 3258-1186 | (53) 3258-1238 | (53) 3258-1215



—


